Ex dyalogo Grego.

bilis pater nimitas, tedio affectus iratus iussit
ut discederet. Qui mox ut monasterium exiit
extra se assistere apto ore draconem in itinere in-
uenit. Luce enim isdem draco qui apparuerat de-
uorare vellet cepit ipse tremens et palpitans
magnis vocibus clamare dicens. Currite cur-
rite. quia draco ille deuorare me vult. Curre-
tes autem fratres draconem nunc videtur. sed tremen-
tem atque palpitantem monachum ad monaste-
rium reducerunt. qui statim permisit nunquam esse
iam a monasterio recessurum atque ex hora ead-
em in sua permissione permansit. quippe qui sancti
virum orationibus se assistere draconem viderat
quod prius non videndo sequebatur. **XXVII**

Soror beati benedicti scholastica nomine oi-
porum domino ab ipso infantie sue tempore dedicata
ad eum semel per annum venire consueuerat. ad quam
vir dei non longe extra ianuam in possessionem
monasterii descendebat. Quadam vero die ex mo-
re venit atque ad eam cum discipulis eius venerabi-
lis fratris descendit. qui totum diem in dei laudibus sa-
cris colloquiis ducetes incubentibus itaque no-
ctis tenebris simul acceperunt cibos. Luce ad
huc ad mensam sederet et intra sacra colloquia
tardior se hora protraheret eadem sanctimonia-
lis secula soror eius eum rogauit dicens. quomodo te ne in
ista nocte me deserat ut visus ad mane de cele-
stis vite gaudiis loquamur. Cui ille respondit.
Quid est quod loquaris soror. Manere extra cel-
lam nullatenus possis. tamen vero erat celi sereni-
tas ut nulla in aere nubes appareret. Sanctimo-
nial' autem secula cum verba fratris negantem audisset
inleris diguis manus super mensam posuit caput
in manibus omnipotentem dominum rogatura declina-
uit. Luce leuaret de mensa caput tanta coru-
scationis et tonitruum strus tantaque inundatio plu-
uie erupit. ut neque venerabilis benedictus neque
fratres qui cum eo aderant extra loci limen qui sede-
rant pedem mouere potuissent. Sanctimonia-
l' quippe secula caput in manibus declinans lachryma-
rum flumines in mensa fuderat per quos serenitatem ac-
ris ad pluuia traxit. Hec paulo tardius post
orationem inundatio illa secuta est. sed tamen pueni-
entia fuit orationis et inundationis ut de mensa caput
iam cum tonitruo leuaret quatenus unum idem esset
momentum et leuaret caput et pluuia deponere
Tunc vir dei inter choroscos et tonitrua atque
ingentem pluuie inundationem videns se ad monaste-
rium remeare non posse cepit conquiri tristatim
dicens. Parcat tibi deus omnipotens soror. Quid
est quod fecisti. Cui illa respondit. Ecce te rogavi
et audire noluisti. rogavi dominum meum et exau-

diuit me. Vado ergo si potes egredere et medi-
missa ad monasterium recede. Ipse autem extra te-
ctum exire non valens qui remanere sponte noluit in
loco mansit inuitus. Sicque factum est ut tota no-
ctem puigilem duceret atque per sacra spiritualis vi-
te colloquia sese vicaria relatione satiantem.

XXVIII

Alio quoque tempore suadus dyaconus atque abbas
eius monasterii quod in capanie partibus a liberio
quondam patricio fuerat constructum ad sanctum ben-
dictum ire gratia visitationis ex more consueuerat.
Eius quoque tempore monasterium frequentabat ut quod isdem
vir quoque doctrina gratie celestis infundebat. dulcia
sibi inuicem vite verba transfunderet. et suauem ci-
uitatem celestis patrie. quia adhuc perfecte gaudendo
non poterat saltim suspirando gustaret. Luce
hora itaque quiesceret. in cuius turris superioribus
se venerabilis benedictus in huius quoque inferio-
ribus se suadus dyaconus collocauit. Quo vi-
delicet in loco inferiora superioribus continuabat
ascensus. Tamen eadem vero turrim largus erat habi-
taculum in quo vtriusque discipuli quiescebant. Luce
vir dei benedictus adhuc quiescentibus fratribus in-
stantis vigilis. nocturne orationis tempore puenisset
ad fenestram stans et omnipotentem dominum deprecans su-
bito in tenebris noctis hora respiciens vidit fu-
sam lucem de super cunctas noctis tenebras effu-
gasse tantoque splendore clarescere ut die vince-
ret lux illa que inter tenebras radiabat. Mira
autem valde res in hac speculatione secuta est. quia
sicut per ipse narravit omnia etiam mundus veluti
sub vno solis radio collectus ante oculos eius
adductus est. Qui venerabilis per dominum interfectus oculo-
rum acie in huius splendore chorosce lucis insperet
vidit germani capuani episcopi animam in spera
igneae ab angelis in celum deferri. Tunc tanti sibi te-
stem volens adhibere miraculi suadus dyaco-
num iterato bis terque eius nomine cum clamoribus ma-
gnitudine vocauit. Cui ille fuisse isolito tanti
virum clamore turbatus ascendit respexit. lucis quoque
iam exigua parte vidit. Cui tamen huius obstupescen-
ti miraculorum vir dei per ordinem que fuerat gesta
narravit. statimque in cassinum castrum religio-
so viro theopropo mandauit ut ad capuanam
urbem sub eadem nocte transmitteret et quid de
germano episcopo ageret agnosceret et indicaret
Factusque est ut reuerentissimum virum Germanum
is qui missus fuerat iam defunctum repiret
et requies subtiliter agnouit eodem momen-
to fuisse obitum illius quo vir dei eius agnouit
ascensum.

Ex tertio libro dyalogorum. **XXIX**